
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №28 г. Сочи 

имени Героя Гражданской войны Блинова Михаила Федосеевича 

 

ПРИКАЗ 
 

31.01.2023г.                                                                                                                   № 32/1-ОД 

 
О создании  

общественного (родительского) контроля  

за организацией и качеством питания 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

01.03.2020 № 47-ФЗ « О внесении  изменений в Федеральный закон « О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 29.12.2020 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в чести совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых  продуктов» : 

«Методические рекомендации МР 2.4.0180-20  Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от18.05.2020 года, с целью организации и 

осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию общественного контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей ,с 

правом прохода на пищеблок ( при обязательном условии соблюдения ими 

требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии : 

Бабина Ларина Александровна, директор школы. 

Члены комиссии: 

Ответственные по питанию – Ерицян А.А., Марусевич А.Ю. 

Представители родительской общественности: 

Калайджян Е.К. 

Карандашова Е.В. 

Анисимова А.Ю. 

2. Комиссии общественного контроля осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания по данной заявке; 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися; 

-обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

- соблюдение графика работы столовой. 

        3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения 

на общешкольных и классных родительских собраниях.  



Марусевич А.Ю., учителю начальных классов, ответственной за питание, 

разместить данный приказ на информационном стенде в школьной соловой и на 

школьном сайте для информирования родителей обучающихся. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 28 г. Сочи 

им. Героя Гражданской войны Блинова М.Ф.                                   Л.А. Бабина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №28 г. Сочи 

имени Героя Гражданской войны Блинова Михаила Федосеевича 

 

ПРИКАЗ 
 

25.09.2022г.                                                                                                                   № 338 

 
Об утверждении графика 

посещений родительского 

контроля на 2022-2023 год 
 

На основании Приказа Министерства образования, науки и молодежной политике 

Краснодарского края, № 2420 от 09.09.2020 «Об осуществлении родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края от 2 октября 2020 года № 4701-13-21698/20 « О 

дополнительных мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции», 

Приказываю: 

1. Утвердить график посещений комиссией Родительского контроля школьной 

столовой на 2022-2023 учебного года с периодичностью один раз в месяц. 

 

Дата Время 

02.09.2022 12.20 

06.10.2022 12.20 

10.11.2022 12.20 
08.12.2022 12.20 
19.01.2023 12.20 
02.02.2023 12.20 
21.03.2023 12.20 
25.04.2023 12.20 
16.05.2023 12.20 

 

2. Назначить ответственными за взаимодействие с комиссией родительского контроля, 

за организацией и качеством питания Ерицян А.А. 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 28 г. Сочи                                                 Бабина Л.А. 

Имени Героя Гражданской войны Блинова М.Ф. 

  

С приказом ознакомлена                                                                     Ерицян А.А. 

 

 

 


